

Ś GŁOS Świdnika

TYGODNIK

NR 33 (1891) 21.08.2009r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

db kredyt gotówkowy

Weź gotówkę!

Pozbądź się starych rat z innych banków.

Przy okazji zamienimy Twoje stare raty z innych banków na jedną niższą. Zapytaj o szybki kredyt bez poręczenieli.

Placówka db kredyt:
Świdnik, ul. 3 Maja 1
tel. (081) 748 89 70

To bank dobrych kredytów.
Grupa Deutsche Bank



Deutsche Bank PBC S.A. Centrala, Al. Armii Ludowej 26, 00-609 Warszawa.



SKOK ŚWIDNIK



PZL-Świdnik w rodzinie AgustaWestland

18 sierpnia, w obecności ambasadorów Włoch i Wielkiej Brytanii podpisana została w Warszawie przedwstępna umowa na sprzedaż ponad 87 procent akcji PZL-Świdnik, posiadanych przez Agencję Rozwoju Przemysłu.

Ich nabywcą jest włosko-brytyjski koncern AgustaWestland. Tym samym rozpoczął się ostatni etap procedury prywatyzacyjnej wytwórni. Prawdopodobnie do końca roku, po uzyskaniu niezbędnych zezwoleń i podpisaniu umowy ostatecznej, AgustaWestland zostanie właścicielem PZL-Świdnik.

PZL-Świdnik stanie się trzecim filarem AgustaWestland w Europie, obok fabryk we Włoszech i Wielkiej Brytanii - powiedział Giuseppe Orsi, dyrektor naczelny firmy. - Liczymy nie tylko na zdolności produkcyjne fabryki w Świdniku, ale również na umiejętności polskich konstruktorów, którzy zostaną włączeni w proces projektowania nowych wyrobów koncernu. Chcemy również, by PZL-Świdnik pozostał wytwórcą wyrobów finalnych, czyli helikopterów,

w tym własnych konstrukcji.

Satysfakcji z zawartej umowy nie ukrywał również Mieczysław Majewski, prezes zarządu PZL-Świdnik: - weszliśmy w skład światowego koncernu, jednego z liderów branży śmigłowej. Do tej pory działaliśmy nieco jakby na obrzeżach globalnego rynku. Teraz możemy liczyć na inwestycyjne i logistyczne wsparcie jednej z najpotężniejszych firm lotniczych świata.

Przypomnijmy, że Agencja Rozwoju Przemysłu parafowała również z AgustaWestland pakiet inwestycyjny, a związki zawodowe działające w PZL-Świdnik pakiet gwarancji pracowników. Szczegóły tego ostatniego mogą być jednak ujawnione dopiero po podpisaniu umowy ostatecznej. Więcej na temat prywatyzacji PZL-Świdnik napiszemy za tydzień.

jmr



Awaria wilgi

Wyglądało groźnie, na szczęście skończyło się „tylko” złamaniem nogi i ogólnymi potłuczeniami. W piątek, 14 sierpnia uległ awarii samolot wilga, za sterami którego siedział 24-letni pilot świdnickiego aeroklubu. Zgąst silnik i pilot

musiał awaryjnie lądować. Sytuacja była o tyle skomplikowana, że wilga holowała szybowiec. Pilot zdążył go jednak wypiąć.

- Byliśmy akurat na wycieczce rowerowej, gdy zauważyliśmy wozy strażackie i policję szukające drogi na miejsce katastrofy - mówi Dawid Adamczuk. - Rozbitý samolot leżał obok jednej z posesji, od strony ogródków działkowych.

Rannego pilota wyciągnęli mieszkańcy pobliskich domów. Oni też powiadomili służby ratunkowe.

Poszkodowanym mężczyzną zajął się zespół pogotowia ratunkowego. Natomiast strażacy zabezpieczyli wyciekające paliwo przed zapłonem. Przyczyny wypadku ustala Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych.



Fot. Archiwum PSP Świdnik

Posezonowa wyprzedaż przyczep

CENA (brutto) 1.650 zł

1.299 zł



SWIDNIK TRADE Sp. z o.o.

21-045 Świdnik
Al. Lotników Polskich 1
tel. +48 081 4680916
fax +48 081 4680915

www.trade.swidnik.pl

Dopuszczalna masa całkowita	500 kg
Dopuszczalna ładowność	340 kg
Wymiary gabarytowe przyczepy	2,60 x 1,54 x 0,77 [m]
Wymiary skrzyni ładunkowej	1,65 x 1,12 x 0,32 [m]
Zawieszenie	Oś skrętna ALKO
Koła	145R10
Rama	Blacha ocynkowana
Podłoga	Blacha ocynkowana
Burty	Blacha ocynkowana
Dyszel	Typ V, profil z blachy ocynkowanej

pokojowe, kuchenne, tapicerowane

Meble

Szeroki wybór. Zapewniamy transport i raty.

Piaski ul. Partyzantów 37 (za szkołą)
czynne: pn. - pt. godz. 8.00 - 17.00
sobota 8.00 - 15.00
tel. (081) 582 11 07

Milejów ul. Kasztanowa
czynne pn. - pt. godz. 8.00 - 16.30
sobota 8.00 - 13.00
tel. (081) 757 40 15



PORADNIA DLA KOBIEĆ

USG

TRÓJWYMIAROWE

Świdnik, ul. Norwida 2 tel. 081 751 54 54



NOWOŚĆ !!!

KARTY
SIĘĆ BANKOMATÓW SKOK 24



14 sierpnia, na cmentarzu komunalnym w Świdniku, odbyło się nabożeństwo ekumeniczne związane z przeniesieniem cmentarza wojennego z ul. Melgiewskiej. Udział w uroczystości wzięli przedstawiciele placówek dyplomatycznych, władz wojewódzkich i samorządowych, duchowni katolicki, prawosławni i protestanccy, a także młodzież z Węgier, Niemiec, Austrii i Polski.

MIĘDZYNARODOWY HOŁD POLEGŁYM

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Gerold Ortner, konsul honorowy RP w Graz, Peter Rieser, prezes Austriackiego Czerwonego Krzyża, Laszlo Szubert, konsul Węgier w Warszawie, Jacek Sobczak, wicemarszałek województwa lubelskiego, Genowefa Tokarska, wojewoda lubelska, Waldemar Jakson, burmistrz Świdnika. Wszyscy podkreślali, że patrząc w przyszłość,

nie możemy zapominać o przeszłości. Obie wojny światowe oraz miliony osób, które poniosły w nich śmierć, powinny stanowić przestro-
gę dla przyszłych pokoleń.
- Spotykamy się, by celebrować szczególne nabożeństwo żałobne nad prochami naszych braci żołnierzy, których doczesne szczątki znalazły godne miejsce na świdnickim cmen-

tarzu. Obowiązkiem nas, żyjących, jest pamięć i modlitwa w ich intencji – mówił ksiądz kanonik **Tadeusz Nowak**, proboszcz parafii NMP Matki Kościoła.
Również w piątek, w Muzeum Lubelskim na Zamku otworzono wystawę poświęconą świdnickiej nekropoli wojennej. Można było na niej obejrzeć przedmioty o charakterze militarnym i wojskowym oraz rzeczy osobiste znalezione przy pochowanych w Świdniku żołnierzach.
Prace związane z ekshumacją pro-



wadzano na przełomie 2008/2009 roku. Zbadano 97 grobów, a z mogił wydobyto szczątki 208 żołnierzy różnych narodowości, którzy zginęli podczas walk I i II wojny światowej. W kwaterze wojennej na cmentarzu komunalnym spoczęli żołnierze armii austro-węgierskiej, rosyjskiej, a także żołnierze polscy polegli we wrześniu 1939 roku w miejscowościach Wólka, Łuszczów, Długie i Świdnik Duży oraz żołnierze sowieccy polegli w lip-

cu 1944 roku, między innymi w Łuszczowie, Rudniku, Felinie, świdnickim lesie Rejkowizna.
Na pomniku – mogile znalazły się tablice w języku polskim, niemieckim, rosyjskim oraz dwa krzyże, w tym jeden prawosławny. Kwatera wybudowana została dzięki staraniom Austriackiego Czerwonego Krzyża, Gminy Miejskiej Świdnik i Portu Lotniczego Lublin.

PZL walczy z kryzysem

Światowy kryzys gospodarczy dotknął również PZL-Świdnik. Ocenia się, że w tym roku firma będzie miała 25 procent pracy mniej niż w roku 2008. Rok 2010 zapowiada się na jeszcze trudniejszy. Jednak kierownictwo wytwórni stara się złagodzić skutki kryzysu. W jaki sposób? – rozmawialiśmy o tym z Marianem Jakubiakiem, wiceprezesem zarządu PZL-Świdnik.



- Wystarczy zajrzeć do hali Zakładu Lotniczego. Przygotowujemy tam dwie nowe linie produkcyjne. Pierwszą, do budowy kadłubów śmigłowca AgustaWestland AW109 Grand SP, drugą – na potrzeby zupełnie nowego programu – elementów kadłuba AW101 – największego śmigłowca transportowego AgustaWestland. Na razie naszym zadaniem będzie budowa płyt sufitowych i ramy wjazdowej do tego modelu śmigłowca, jednak w dalszej przyszłości w PZL-Świdnik mają powstać: dolna przednia część kadłuba, kompozytowe owiewki silników, górna część kabiny pilotów oraz środkowy fragment kadłu-

ba. Finalnie, na tym etapie, chcielibyśmy produkować AW101 w takiej konfiguracji jak AW139.

Skoro mówimy o planach dotyczących programów AgustaWestland, warto również wspomnieć, że planujemy wyposażanie Koali, czyli jednosilnikowego AW119 w wiązki elektryczne i przewody hydrauliczne oraz rozpoczęcie produkcji

drzwi do modelu AW119 i AW109.

- Jaki jest cel tych kolejnych doświadczeń?

- Zgodnie z deklaracjami AgustaWestland – montaż końcowy śmigłowca AW109 LUH, czyli lekkiego, wielozadaniowego śmigłowca wojskowego.

- Rozszerzenie zamówień produkcyjnych AgustaWestland poprawia „kryzysowy” bilans zamówień na przyszły rok. Czy idzie za nim postęp technologiczny?

- AW109 Grand SP jest najlepszym przykładem: więcej kompozycji, prostsza budowa, większa efektywność produkcji – to bardzo dobry przykład na

realizację filozofii lean manufacturing.

- Lean manufacturing – filozofia uwalniania produkcji od działań zbędnych – wydaje się być w Zakładzie Lotniczym coraz bardziej obecna...

- Zaczęliśmy ją wprowadzać przy produkcji struktur środkowej części skrzydła samolotu ATR-72. Potem przyszedł czas na program SW-4. AW109 Grand SP i AW101 będą kolejnymi.

- AgustaWestland lokuje w wytwórni nowe zamówienia. Czy inni partnerzy „wzięli na wstrzymanie” w obliczu zbliżającej się prywatyzacji?

- Niekoniecznie. Razem z jedną z międzynarodowych korporacji walczyliśmy o zamówienia na kompozytowe zespoły skrzydła samolotu Airbus A350. Chcemy również montować awionetki jednego z europejskich producentów samolotów. Decyzje w sprawie obu programów powinny zapadnąć jeszcze w sierpniu. Współpracę z EADS Sogerma przy produkcji szkieletu środkowej części skrzydła samolotu ATR-72 rozszerzymy o komponenty samolotu ATR-42. Nie będzie to produkcja o oszałamiającej skali, jednak zapewni zajęcie kolejnym pracownikom zakładu.

- Jak wobec tego planowane programy przełożą się na ochronę miejsc pracy w fabryce?

- W czasie kryzysu to bardzo ważna sprawa. Myślę, że jeśli uda się pozytywnie sfinalizować wszystkie nasze zamierzenia, zatrzymamy spadek zamówień kooperacyjnych, co przełoży się w przyszłym roku na ocalenie około 400 miejsc pracy.

jmr

ŚWIĘTO POLSKICH ŻOŁNIERZY

15 sierpnia, w Święto Wojska Polskiego i przypadającą w tym dniu rocznicę Bitwy Warszawskiej z 1920 roku, zwanej „Cudem nad Wisłą”, kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza złożyli przedstawiciele świdnickich kombatanów oraz władz miasta i powiatu. Uczcili w ten sposób polską armię oraz żołnierzy, którzy bronili ojczyzny i polegli za jej wolność.



Okaleczony kasztan



Kochamy zieleń, chcemy jej jak najwięcej w naszym mieście. Zdarzają się jednak przypadki bezmyślnego niszczenia drzew. Ten kasztan ma obdartą korę do wysokości prawie 2 metrów. Jego pień nosi ślady cięcia ostrym narzędziem. Bezmyślność, nuda? Na pewno sprawcą okaleczenia kierowały trudne do zrozumienia pobudki.

GŁOS
ŚWIDNIKA

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL i Burmistrza Miasta Świdnik
Nakład: 1940 egzemplarzy.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1,
skr. poczt. 10, tel/fax 468-74-54
e-mail: glosswidnika@wp.pl

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT



Pierwszy mecz sezonu świdnickich piłkarzy, na własnym boisku był zdecydowanie lepszy niż inauguracyjny ligi. Zwłaszcza, że wygrany.

Pokonali Wisłę

Piłkarze AVII w niedzielę pokonali Wisłę Puław 2:1. Rozegrali dobre spotkanie, które dostarczyło licznie zgromadzonym kibicom wielu emocji. Świdniczanie byli zdecydowanie lepszym zespołem, kibice mogą tylko narzekać na małą ilość trafionych bramek w stosunku do stworzonych sytuacji podbramkowych. Pierwsza połowa meczu zakończyła się bezbramkowo. Pierwszą bramkę zdobyła Wisła w 64 minucie meczu, ale wyróżniający goł padł po strzale Damiana Rusieckiego (na zdjęciu) już w 68 minucie. Parę minut później

poprzeczkę zaliczył Paweł Prana-gal. Rzut karny w 82 minucie, egzekwowany przez Rusieckiego podwyższył wynik na 2:1 i przesądził o zwycięstwie.

21 sierpnia AVIA grać będzie na wyjeździe z Wisłoką Dębica.

W zespole AVII wystąpili: Mazur -Kleszcz, Grzegorzczak, Orzędowski, Kubiak, Gralewski (46 Muszyński), Prana-gal, Kamiński, Rusiecki (87 Michalcuk), Mazurek (87 Farotimi), Habian (75 Burak). Żółte kartki otrzymali: Grzegorzczak i Habian.

ata

Ciężko trenowaliśmy

Siatkarze Avii Świdnik mają już za sobą okres przygotowawczy, który trwał trzy tygodnie. Ćwiczenia odbywały się w obiektach Szkoły Podstawowej nr 7 w Świdniku.

Jak mówi trener siatkarzy, Krzysztof Lemieszek, skupiono się na rozwijaniu wytrzymałości oraz siły zawodników.

Ciężko trenowaliśmy, ten etap jest już zamknięty – stwierdza trener. Po trzech tygodniach treningów, czas na dalszy ciąg budowania formy. Tym razem, siatkarze trenują na obozie przygotowawczym, w miejscowości Zawoja, położonej niedaleko Babiej Góry. Zawodnicy mają bardzo dobre warunki żywienia i treningów. W programie są zajęcia w siłowni lub wyjścia w góry. Po południu ćwiczenia w hali.

Kilku zawodników Avii, borykało się z urazami. Byli to Marcin Jarosz oraz Michał Baranowski. Pierwszy z nich odczuwał ból w plecach, spowodowany nowymi ćwiczeniami na siłowni.

Natomiast Michał Baranowski nabił się kontuzji nogi w zeszłym sezonie. Jednak, jak uspokaja trener, wszystko jest już w porządku. Obaj wybrali się do Zawoi i tam zajmą się przygotowaniem do sezonu.

Pytany o formę swoich podopiecznych, trener odpowiada: – Trudno powiedzieć. Wiadomo, że dla zawodnika najważniejszy jest sezon. Teraz liczy się to, że po ciężkim okresie przygotowawczym jest nas 13 i jesteśmy zdrowi.

W piątek wieczorem siatkarze wrócą do Świdnika. Jednak nie na długo. Przepakują się i wyruszają na turniej do Hajnówki. Będzie to dla nich pierwszy, po treningach i przygotowaniach, test formy, przed zbliżającym się sezonem.

Siatkarze Avii Świdnik sezon 2008/2009 ukończyli, zajmując trzecie miejsce w tabeli. W tym sezonie, podopieczni Krzysztofa Lemieszka, spróbują dostać się do ekstraklasy i sięgnąć po najwyższe laury.

Wojciech Grabowski

Rowerem po Roztoczu

W dniach 28-30 sierpnia, Świdnicki Klub Rowerowy "ALFA" zaprasza osoby dorosłe na wyprawę rowerowo-kajakową po Roztoczu.

Bazą będzie Zwierzyniec, z którego poprowadzimy dwie wycieczki rowerowe i jeden spływ kajakowy, dla chętnych. Uczestnicy biorą udział na własną odpowiedzialność i koszt (2 noclegi razem 24zł + wyżywienie + dojazd).

Szczegóły na <http://kr-alfa.phorum.pl>.

Zgłoszenia udziału mailem: kralfa@op.pl lub telefonicznie - 605 231 500, do 24 sierpnia.

Startuje V edycja Młodych Menedżerów Kultury

Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „e” stworzyło projekt Młodzi Menedżerowie Kultury. Powstał on z myślą o młodych ludziach, którzy mają swoje pasje, chcą się nimi dzielić z innymi oraz ożywiać życie kulturalne w swoich miejscowościach. Podczas trzydniowego szkolenia w Warszawie 20 wybranych menedżerów kultury otrzyma know-how dotyczące realizacji projektów kulturalnych w społecznościach lokalnych.

Będzie to szereg spotkań z doświadczonymi menedżerami i animatorami kultury, wizyty w mediach, fundacjach i firmach, by dowiedzieć się jak najlepiej planować projekty – skąd zdobywać środki, jak rozmawiać z mediami, jak nawiązywać kontakt z biznesem. Uczestnicy podczas szkolenia pracują również nad własnymi projektami. Później, po powrocie do domu, mają jeszcze czas na dopracowanie pomysłów i przesłanie wniosków do To-

warzystwa „e”. Najciekawsze projekty otrzymują mikrodotację w wysokości ok. 1500 zł. W kilkunastu miejscowościach realizowane będą projekty związane z różnymi dziedzinami kultury: przeglądy (teatralne i filmowe), warsztaty (dziennikarskie, muzyczne, plastyczne, filozoficzne, fotograficzne etc.) koncerty, wystawy i festiwale.

Kto może wziąć udział w projekcie? Osoby, które: mają minimalnie 15 a maksymalnie 25 lat; planują realizację projektu w miejscowości do 50 tys. mieszkańców; mają ciekawy pomysł na działanie (projekt artystyczny, kulturalny) w swojej miejscowości; wysłać wypełniony formularz zgłoszeniowy (do pobrania na stronie internetowej <http://mmk.e.org.pl>) do 7.09.2009 r. na adres mailowy: mmk@e.org.pl.

Udział w projekcie jest bezpłatny. Zapraszamy

Burmistrz Miasta Świdnik zaprasza organizacje pozarządowe zainteresowane współpracą z Gminą Miejską Świdnik do konsultacji projektu

Programu współpracy Gminy Miejskiej Świdnik z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2010 rok.

Głównym celem konsultacji jest opracowanie projektu programu, który uwzględniłby propozycje i oczekiwania organizacji pozarządowych, działających na terenie Świdnika. Materiałem wyjściowym do tworzenia projektu nowego programu jest tegoroczny program.

Treść programu oraz tryb zgłaszania uwag i sugestii został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.swidnik.tensoft.pl w dziale Współpraca z organizacjami pozarządowymi.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miasta, pok. 210, tel. 751 76 22.

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wzięli udział w ostatniej drodze
Ś.P. ZBIGNIEWA SKÓRAKA
składa żona z rodziną

Sprzedam własnościowe mieszkanie

2-pokojowe, 40 mkw.
ul. Bankowa w Świdniku
Pilnie, tanio
tel. 0 604 147 252.

R-75

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356

Sprzedam komfortowe mieszkanie

77 mkw., 4/4 p.,
305 tys. zł (3.910 zł/m²),
osiedle Lotnicze,
tel. (081) 751 27 50,
0 601 802 261.

R-19

Auto Mechanika rozrządy, sprzęgła hamulce, zawieszenia

pon. - pt.: 8.00 - 18.00
Nowy Krępiec, ul. Kwiatowa 7
tel. 0 697 259 929,
(081) 469 21 49

R-74

Glazura, hydraulika,
panele, regips
Tel. 0 516 667 427

D-72

Repertuar kina LOT

do 31 sierpnia kino nieczynne

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Treść.....
.....
.....
Imię i nazwisko
Adres (do wiadomości redakcji).....
.....

Sprzedam działkę 200 mkw. z lokalizacją pawilonu handlowo-usługowego, wszystkie media, tel. (081) 751 22 03.

B-688

Sprzedam yorkshire terier (suczki po rodzicach z rodowodem), tel. 0 722 275 698.

B-699

Sprzedam WC z drewna, deski frezowane, kryty blachą, podłoga, sedes, tel. (081) 751 36 00.

B-700

Darmowy recykling - telewizory, lodówki, pralki, kuchenki, wanny, złom stalowy, tel. 0 605 736 841.

B-691

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe, 46mkw., IV piętro na większe 3-pokojowe z dopłatą, tel. 0 887 186 092.

B-692

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe, częściowo umeblowane, ul. Czerwieńska 12/46, cena 600zł + media, tel. 0 607 429 360.

B-693

Sprzedam działki budowlane w Nowym Krępcu, ok. 1 km od Świdnika, tel. 0 693 830 020, 0 785 525 757.

B-694

Wynajmę garaż, boczna ul. Wyszyńskiego, cena 150 zł., tel. (081) 468 28 59.

B-695

Wynajmę jedno lub dwupokojowe mieszkanie na dłuższy okres, tel. 0 501 440 163.

B-696

Stancja dla mężczyzn pracujących lub dla małżeństwa, tel. 0 507 823 498.

B-697

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe, 71 mkw., I piętro, tel. (081) 751 27 61.

B-698

Sprzedam mieszkanie 50 mkw., II piętro, ul. Niepodległości, cena 225 tys., tel. 0 668 169 449.

B-699

Kawalerkę 34 mkw. sprzedam lub zamienię na większe do 48 mkw. z balkonem, tel. 0 793 706 155.

B-700

Sprzedam działkę 10a do zabudowy (projekt domu APS 105), cena 155 tys. zł, tel. 0 793 610 515.

B-701

Sprzedam wózek inwalidzki, stan idealny, cena do uzgodnienia, tel. 0 501 488 280.

B-702

Sprzedam garaż blaszany w bardzo dobrym stanie oraz stempel budowlany, tel. 0 509 069 403.

B-703

Tanio sprzedam 2 fotele i ławę dwuosobową, stan bardzo dobry, tel. (081) 468 25 95.

B-704

Sprzedam działkę budowlaną 14a, cena do uzgodnienia, róg Kusocińskiego-Rubiniowa, tel. (081) 751 64 89.

B-705

Sprzedam rower holenderski z silnikiem benzynowym (fabrycznym), tel. (081) 751 29 86, 0 502 322 865.

B-706

Sprzedam przyczepę aluminiową, dwuosobową, ładowność do 2 ton, tel. (081) 751 29 86, 0 502 322 865.

B-707

Pielgrzymka na Jasną Górę

KAŻDEMU WYSTARCZY BOŻEJ ŁASKI

Rekolekcje w drodze

Muszę przyznać, że na początku perspektywa 12-dniowego marszu w upale nie była tym, co chciałem robić w drugim miesiącu wakacji, więc podchodziłem do tego przedsięwzięcia niechętnie. Zaraz po mszy świętej pod Archikatedrą Lubelską ruszyliśmy, w jak mi się wydawało nudną drogę. Pątników żegnały setki ludzi. Często z łezką w oku i nadzieją że intencje, które mają w sercach zostaną zaniesione przez nas do tronu Matki Jasnogórskiej. Już po przejściu pierwszych kilometrów zauważyłem, że nie jest tak źle, a im bliżej byłem celu wędrowki tym bardziej poprawiało mi się samopoczucie. Ten krótki czas pozwolił na zawarcie pierwszych znajomości i orientację w nowym środowisku. Ułatwieniem na pewno było to, iż do wszystkich zwracamy się bracie lub siostrze, co pozwala na większą swobodę w kontaktach.

Dzień za dniem

To prawda, że każdy dzień wygląda bardzo podobnie. Wstajemy wcześniej, a do przejścia jest określona liczba kilometrów. Pomiędzy etapami mamy półgodzinny odpoczynek i jeden dłuższy z posiłkiem.

W czasie drogi stały repertuar

modlitw: poranne Godzinki, Anioł Pański, Koronka do Bożego Miłosierdzia i Różaniec. Podczas Różańca każdy ma możliwość napisania intencji, za które będziemy się wspólnie modlić. Codziennie odprawiana jest msza święta i apel wieczorny na podsumowanie dnia. Towarzyszy mu i zabawa i nauka. W czasie marszu odbywają się konferencje skierowane do młodych i rozmyślanie. Jednak więk-

Pielgrzymi śpią na prywatnych kwaterach, czasem w szkołach. Są grupy, które pielgrzymują na Jasną Górę spędzając noce w namiotach. Ci, bardziej doświadczeni nocują na tzw. „stalkach” – czyli stałych noclegach u zaprzyjaźnionych od wielu lat ludzi. Ktoś może powiedzieć, że jest to monotonne i nudne. Jednak od wewnątrz wygląda to całkiem inaczej. Może ze względu na panującą atmosferę.



szść czasu zajmuje śpiew przy akompaniamencie gitary. Zawsze jest też możliwość rozmowy z księdzem.

Na postojach i przy drogach spotykamy ludzi, częstujących pielgrzymów jedzeniem. Są domowe wypieki i smaczny kompot, tak skutecznie gaszący pragnienie. Wieczorem każdy ma dach nad głową.

Jest też czas na specjalne atrakcje. Jedną z nich był mecz pomiędzy księżmi a porządkowymi, wygrany przez księży za sprawą „snajpera z Piask” – ks. Emila, który strzelił 5 bramek.

Widziałem pielgrzymkowy ślub. Małżonkowie ślubowali sobie miłość i wierność, wśród tysięcy pątników. Uroczystą mszę świętą na Świętym Krzyżu odprawił ks. biskup Artur Miziński.

Szczególna atmosfera

Na pielgrzymce panuje szczególna atmosfera. Wszyscy ludzie są życzliwi i pomocni. Zupełnie inaczej niż w codziennym życiu. Jedynymi osobami, które mogą mieć zszargane nerwy są porządkowi, upominający niesfornych pielgrzymów. Dbają o nasze bezpieczeństwo.

Pierwsza zasada – nakarm sąsiada. Można odczuwać naprawdę wielką radość dzieląc się jedzeniem z bratem i siostrą. Pomoc siostrze w niesieniu ciężkiego plecaka może pozytywnie odbić się na naszym samopoczuciu. Pątnicy się uśmiechają, pomimo trudu i odcisków. Atmosfera jest luźna, gdy jest na to czas, zaś w czasie modlitwy czy konferencji wszyscy się wyciszą. Wspólne dzielenie pielgrzymiego trudu zbliża ludzi.



Pielgrzym nie narzeka

Pątnik musi cierpliwie znosić niedogodności. Nieodłączną częścią pielgrzymki jest ból nóg, powodowany przez odciski, zmęczone mięśnie i naciągnięte ścięgna. Ten ból ofiarujemy w intencjach, w których zmierzamy na Jasną Górę. Dzięki atmosferze panującej na pielgrzymce, nie odczuwa się tak dotkliwie cierpienia. Są osoby, które mimo gorączki, czy nawet złamanego palca potrafią dojść do celu. Myślę, że one tym bardziej zasługują na podziw.

Doświadczamy życzliwości podczas noclegów w prywatnych domach, a także od tych, którzy nas karmią. Możemy też liczyć na porządkowych, którzy na pewno „nie zapomną” o nas, kiedy trzeba ponieść nagłośniecie, kabelek czy wypełnić lukę w kolumnie. Z zaskoczenia może też „zaatakować” przeziła reportera z Radia eR, zadając pytania, nad którymi niekoniecznie miało się okazać zastanowić.

Handlujący nie „zerują” na pątnikach lecz sprzedają towary w przyzwoitych cenach. Jest także „poczta na kółkach”, skąd możesz wysłać kartkę z Częstochowy, będąc 200 km od miasta. W pobliżu kolumn zawsze znaj-

Wejście na Jasną Górę

Dwunastego dnia pielgrzymki przebywa się ostatni etap. Wszystkie siły wracają, gdy widać wież klasztoru Paulinów. Uroczyste powitanie pielgrzymów na Błoniach Jasnogórskich i już tylko chwila, by móc zobaczyć cudowny obraz Matki Boskiej Częstochowskiej. Ze śpiewem na ustach i radością w duszy pielgrzymi czekają cierpliwie, by uklęknąć przed Jej obrazem i ofiarować wszystkie nieświeższe intencje. Potem msza święta. Niektórzy wracają do Świdnika tego samego dnia, inni pozostają na Apelu Jasnogórskim i uroczystości 15 sierpnia.

Tego, co dzieje się na pielgrzymce, nie da się dokładnie opisać. Można jedynie przybliżyć niektóre aspekty. To trzeba osobistie przeżyć. Jedno jest pewne, że każdy znajdzie tu dla siebie miejsce i odpądzie to, co jest naprawdę ważne. Pielgrzymka jest możliwa dzięki oderwaniu się od szarej rzeczywistości i zgiełku codzienności.

Czy warto?

Według mnie jak najbardziej. Pielgrzymka to życie w pigułce, w dwunastu dawkach. Wszystko tam jest: radości, smutki, problemy. Zachęcam wszystkich do pie-



duje się karetka pogotowia, a w każdej grupie służba zdrowia, która nieraz z ogromną ochotą pragnie wymasować ci nogi.

O ciepły kąciek do spania dbają kwatermistrzowie. Były również osoby, które przejechały dziesiątki kilometrów z jedzeniem i picciem, sponsorowanym przez świdnickich i piaseckich producentów oraz władze powiatu. Pielgrzymów odwiedzili biskupi lubelscy.

grzymowania, bo – jak głosi hasło tegorocznej pielgrzymki – każdemu wystarczy Bożej łaski, również by przezwyciężyć życiowy i pielgrzymi trud.

Br. Michał „Czarus” grupa

ZAPRASZAMY NA IV SPOTKANIA TEATRÓW ULICZNYCH

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku oraz Klub wolontariuszy „Architekci Kultury” już po raz czwarty zapraszają na Spotkania Teatrów Ulicznych. Podczas dwudniowej imprezy na Placu Konstytucji 3 Maja zaprezentują się artyści z Warszawy, Krakowa, Katowic i Pławnej Górnej.

Program:

22.08.2009 (sobota)

godz. 18:30 Teatr „Coctail” (Kraków) - spektakl dla dzieci „Świat fantazji”
godz. 21:00 Teatr „Akt” (Warszawa) - spektakl „Ikar”

23.08.2009 (niedziela)

godz. 18:30 Teatr „Gry i ludzie” (Katowice) - spektakl dla dzieci „Morskie opowieści”
godz. 21:00 Teatr „Grupa plastyczna Pławna 9” (Pławna Górna) - spektakl „Uratujmy słoneczko”

